
Deliberazione n. 69  del 01 dicembre 2014 
 
Oggetto: Intitolazione asilo infantile al Cavaliere Luigi Molteni.  
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che il Consiglio di Amministrazione dell'Asilo Infantile di Piedimulera - sito in  via Braille n. 
31, iscritto al Registro Regionale Centralizzato delle Persone Giuridiche in data 24.05.2014 al n. 
472 - come da deliberazione assunta in data 27.10.2014, propone di intitolare lo stesso al Cav. Luigi 
Molteni, suo Presidente onorario, nato ad Orta il 01.07.1924 e morto a Piedimulera il 21.10.2014, 
motivando l'attribuzione onomastica per l'impegno profuso ininterrottamente dal 1974 al 2000, 
grazie al quale il paese ha potuto usufruire dell'istituzione scolastica; 
 
Ritenuto di condividere la proposta fatta, riconoscendo al Cav. Luigi Molteni indubbi meriti per 
aver assicurato alla popolazione locale un servizio scolastico per l'infanzia, peraltro migliorato in 
qualità nel corso degli anni della sua presidenza;  
 
Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
- la legge 23 giugno 927 n. 1188; 
- il D.M. 25.02.1952; 
- la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n. 313  del 12 novembre 1980; 
 
Visto che il competente responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente deliberazione, non necessitando sulla stessa quello di regolarità 
contabile per l’insussistenza di profilo di tale natura; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
1. Di esprimere parere favorevole all'intitolazione dell'Asilo Infantile di Piedimulera al Cav. Luigi 
Molteni; 
 
2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

- o – o – o – o – o - 
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica  
f.to dott. Antonio Carcuro   


